Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: segunda-feira, 12 de agosto de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2201Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1271/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o requerimento de suspensão de férias apresentado pela Desembargadora Maria Gladys Lima Vieira,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a suspensão das férias da Desembargadora MARIA GLADYS LIMA VIEIRA, apenas pelo dia 12 de agosto
de 2019, restabelecendo o afastamento da magistrada, em razão de férias, pelo período remanescente, a partir do dia 13 de
agosto de 2019;

Art. 2º Reconvocar, ad referendum do Órgão Especial, com fundamento nas disposições do art. 46 do Regimento desta
Corte de Justiça, a partir de 13 de agosto de 2019, a Dra. SÍLVIA SOARES DE SÁ NÓBREGA, Juíza de Direito titular da 2ª Vara
de Registros Públicos da Comarca de Fortaleza, para compor o Tribunal de Justiça e a 4ª Câmara de Direito Privado, enquanto
perdurar o afastamento, por motivo de férias, da Desembargadora Maria Gladys Lima Vieira.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 12 de agosto de 2019.

Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1272/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Wildemberg Ferreira de Sousa.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019, ao apreciar o Processo nº 8500043-
52.2019.8.06.0155;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz de Direito Wildemberg Ferreira de Sousa, Titular da 2ª Vara da Comarca de Russas para, sem

prejuízo de suas funções, responder pelas Varas Únicas de Quixeré e Tabuleiro do Norte, durante licença do magistrado Lucas
Sobreira de Barros Fonseca, até o dia 28/08/2019.

Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos
e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de agosto de 2019.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 1273/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Sérgio Augusto Furtado Neto Viana.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019, ao apreciar o Processo nº 8500043-
52.2019.8.06.0155;

RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria n° 1002/2019, na parte que designou o Juiz de Direito Lucas Sobreira de Barros Fonseca para

responder pela Vara Única de Alto Santo e designar o Juiz de Direito Sérgio Augusto Furtado Neto Viana, Titular do 2º Juizado
Auxiliar da 4ª Zona Judiciária para, sem prejuízo de suas funções, responder pela referida Unidade, durante férias do Titular, até
o dia 17/08/19.

Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos
e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 12 de agosto de 2019.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência